⁴⁹ "Tria sunt observanda. Primum est, ad veram conversionem quatuor conditiones requiri. Prima, ut aliquid desinat esse: non enim est intelligibile, ut unum convertatur in aliud, nisi id quod convertitur, desinat esse quod antea erat.

"Secunda conditio est, ut aliquid succedat in locum ejus quod desinit esse: alioqui non esset conversio, sed corruptio, vel annihilatio, si terminus illius actionis esset non esse rei. Atque hoc significamus cum dicimus, unum converti in alterum, sive quod fuit unum, nunc esse alterum: indicamus enim his sententiis unum alteri successisse.

"Tertia conditio est, ut sit connexio quædam et dependentia inter desitionem unius et successionem alterius, ita ut unum desinat, ut alterum succedat, et vi desitionis fiat successio.

"Quarta conditio est, ut tam terminus a quo, quam terminus ad quem, sit vere positivus. In hoc enim distinguitur perfecta conversio non solum a creatione, et annihilatione, sed etiam a naturali conversione."—Bellarmin, De Sacram. Euch. iii. 27. 554-557.

"Three things are to be noticed. The first is, that for true conversion four conditions are required. First, that something should cease to be; for it is not intelligible, that one thing should be converted into another, unless that which is converted cease to be that which it was before.

¶ 1. "The second condition is, that something succeed into the place of that which ceases to be; otherwise it would not be conversion, but corruption, or annihilation, if the term of that action were not the being of the thing. And this we signify when we say, that one thing is converted into another, or that which was one thing is now another; for by these expressions we indicate that one thing has succeeded to another.

"The third condition is, that there be a certain connection and dependence between the ceasing of one thing and the succession of the other, so that one thing should cease to be, in order that the other may succeed it, and that from the force of desition the succession should take place.

"The fourth condition is, that both the term *a quo* and the term *ad quem* be truly positive. For in this is distinguished perfect conversion, not only from creation and annihilation, but also from natural conversion."

the species of these sensible things ;” that his body and blood are contained in them in such condition, as to have his soul and divinity joined with them ; and that “ Christ, whole and perfect, is under each of the species and under every part of them.”